VIA HE haj

Vietnamesische Spezialitdten
Café-Bar-Restaurant

Taglich geodffnet

von 12.00 bis 24.00 Uhr Thuc Bdn - Menii
Xin chaol

(auf Vietnamesisch
»Willkommen!“
und ,,Auf Wiedersehen!*)

DieffenbachstralRe 58A
10967 Berlin-Kreuzberg
Telefon: 030/ 71 53 37 42
www.viahe-vietfood.de



Symbole:

Vegetarische Gerichte und Varianten:

42 Gerichte mit griinen unterstrichenenV Nummern sind vegetarisch
oder haben vegetarische Varianten, die fett in der jeweiligen Beschreibung
vermerkt sind und auf Ihren Wunsch serviert werden.

Bitte sagen Sie bei Ihrer Bestellung, ob Sie vegetarische oder vegane
Speisevarianten wiinschen!

Inhaltsstoffe:

M Farbstoffe

@ Konservierungsmittel
@ Siuerungsmittel

@ Chinin
® Koffein
Wiurzstarke:

Unsere Gerichte mit Chili werden mittelscharf gewdrzt. Auf lhren Wunsch kann auch
schwacher oder starker gewurzt werden.

Naturlich servieren wir unsere Gerichte auf Wunsch auch ohne gewisse Zutaten (wie
Knoblauch, Ingwer, Koriander, Zitronengras, ..).

Was ist ..
.. Nuéec Mam ?

Die traditionell-vietnamesische Nudc Mam ist eine verdiinnte und fast geruchlose
Fischsol3e mit Essig, Zucker, Chili und Gewdrzen.

.. vegetarisches Fleisch?
,Vegetarisches Fleisch“ wird in Vietham aus Taro und Maniok hergestellt. Wir bieten
,vegetarisches Hiuhnerfleisch® und ,vegetarisches Rindfleisch® an.

.. Tofu?

Tofu wird durch Koagulation von Sojamilch hergestellt. Der entstehende Quark wird zu
weichen weilten Blocken gepresst (sehr ahnlich der Herstellung von Kase aus Milch).
Sojamilch entsteht durch Quellung und Purieren getrockneter gelber Sojabohnen
(Wikipedia, YouTube).

Was bedeutet ,via he“?

,Via he” ist die vietnamesische Bezeichnung flir Burgersteig, Gehweg, Gehsteig, Trottoir.
Die viethamesische Straldenkiiche ist legendar!



VORSPEISEN UND KLEINE
GERICHTE

Nem goi cuén (zwei Sommerrollen) ...

Fleisch oder Tofu oder Garnelen mit Reisnudeln, Salat und verschiedenen
vietnamesischen Krautern in Reispapier eingerollt; ungebraten! Mit der Dippsole , Nudc
Mam*oder mit Erdnuss-SoRe. Eine sehr gesunde und beliebte Vorspeise.

01 .. mit Rindfleisch (thit BO) 4.20
02 .. mit Hiihnerfleisch (thit Ga) 4.20
V03 .. mit Tofu (Pau phu) 4.20
04 .. mit Garnelen (76m) 4.80
V05 Nem ran (zwei Friihlingsrollen) 4.80

mit gehacktem Schweinefleisch, Glasnudeln und Gemuse; gebraten! Mit , Nudc

Mam*“Sole

Auf Wunsch auch vegan 4.80
Y06 Ném Ga xé phay 4.20

Vietnamesischer Hihnerfleisch-Salat (auf Wunsch auch Tofu) mit Erdnissen und
verschiedenen vietnamesischen Krautern

V07 Sdp Cai Gung 4.20
Glasnudelsuppe mit vietnamesischem griinen Spinat, Ingwer, Hihnerfleisch (auf
Wunsch auch mit Tofu) und Gewdrzbrihe

08 GaSaTé 4.80
Zwei HihnerfleischspieRe mit Salat und Erdnuss-Sole (Auf Wunsch vegan)

09 Wan tan chién 4.20
3 Stlcks gebratene geflllte Wantan Teig mit Schweinerfleisch und stfdsauer Solde

9 C Wantan Suppe 4.80

kleine Wantan-Suppe schweinerfleischgeflillten Wantan-Teig, Duftchampignon

HAUPTGERICHTE
PHO (REIS-BANDNUDELSUPPEN)

10 Phd Bo mit Knoblauch und gebratenem Rindfleisch 10.90
in Gewtrzbriihe (mit Zimt, Anisstern, Kardamom u.a.); mit Ingwer, Zwiebel-Lauch
und verschiedenen viethamesischen Krautern

11 Phd Ga mit gekochtem Hiihnerfleisch 10.90
in Gewturzbriihe (mit Anisstern, Kardamom u.a.); mit Ingwer, Zitronenblattern,
Zwiebel-Lauch und viethamesischen Krautern

Pho Ap chdo: Nur diese Suppe kinnen Sie auch Vegan bestellen 11.90
mit Gemuse und gebratenem Rindfleisch (auf Wunsch auch mit vegetarischem

Fleisch, Hithnerfleisch oder Tofu) in Gewiirzbriihe (mit Anisstern, Kardamom u.a.);
mit gerostetem Knoblauch, Ingwer, Zwiebel-Lauch und verschiedenen Krautern

Die beste Suppe des Hauses!

Auf Wunsch mit GroRgarnelen oder knuspriger Ente 14.90
Speisen mit griiner V Nummer gibt es auch vegetarisch oder Vegan.
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Bun (Reis-Fadennudeln)

20

21

Bun Cha ndéng Obama 12.90
Dieses Gericht hat der amerikarische Ex-Prasident bei seinem

Vietnambesuch gegessen und gelobt
Lauwarme Reis-Fadennudeln mit gegrilltem Schweinefleisch, verschiedenen
viethamesischen Krautern, Salat und ,Nudc Mam“SolRe

Bun Cha cudn La L6t 11.90
Lauwarme Reis-Fadennudeln mit gefilltem Schweinefleisch in Blattern
viethnamesischer Krauter gebraten; mit verschiedenen viethamesischen Krautern,
Salat und ,Nudc Mam“SoRe

V22 Budn Bo 11.90

Lauwarme Reis-Fadennudeln mit in gerdstetem Knoblauch, Gemise und
Zitronengras gebratenem Rindfleisch (auf Wunsch auch mit vegetarischem Fleisch
oder Tofu); mit vietnamesischen Krautern, Salat, Erdnissen und ,Nudc Mam*“Solie

V23 Bun Nem 11.90

Lauwarme Reis-Fadennudeln mit gebratenen Fruhlingsrolichen, viethamesischen
Krautern, Salat und ,Nudc Mam*“Sole

Auf Wunsch auch mit vegetarischen Friihlingsrollen 11.90
Bun GOi Lauwarme Reis-Fadennudeln mit Sommerrélichen 11.90

26

(auf Wunsch auch mit Tofu), vietnamesischen Krautern, Salat, ,Nudc Mam“Sole
und Erdnuss-Sole

Bun cha C4 (Empfehlung des Hauses) 11.90

Vietnamesische Reis-Fadennudelsuppe mit Fischfrikadellen, Dill, viethamesischem
Rhabarber, Tomaten, Tamarinden, Zwiebel-Lauch und vietnamesischen Krautern

Bun Ga Sa Té Lauwarme Reis-Fadennudeln mit S3-Té&gewiirzten 11.90

HuhnerfleischspielRen (auf Wunsch auch mit vegetarischem Fleisch), Salat,
Krautern, ,Nudc Mam“Softe und Erdnuss-Sole

Mién (Glasnudeln)

V30

Mién xao thit Bo 13.90
Gebratene Glasnudeln mit Rindfleisch (auf Wunsch auch mit vegetarischem Fleisch
oder Tofu), verschiedenem Gemdise und gerdsteten Erdniissen, Sesam und
Zwiebeln

V31 Mién xao thit Ga 13.90

Gebratene Glasnudeln mit Hihnerfleisch (auf Wunsch auch mit vegetarischem
Fleisch oder Tofu), verschiedenem Gemuse und gerdsteten Erdnissen, Sesam und
Zwiebeln

V32 Mién thit Bo trén Xoai 10.90

Glasnudelsalat mit Rindfleisch (auf Wunsch auch mit Tofu), Mango,
Sojabohnensprossen, Erdnlissen und viethamesischen Krautern

V33 Mién thit Ga tron Xoai 10.90

Glasnudelsalat mit Hihnerfleisch (auf Wunsch auch mit Tofu), Mango,
Sojabohnensprossen, Erdnlissen und viethamesischen Krautern

Speisen mit griiner V Nummer gibt es auch vegetarisch oder Vegan.



Thit Ga (Hiihnerfleisch)

mit Duftreis serviert

V40

V4l

Ga xao X3 Ot 11.90

Gebratenes Huhnerfleisch (auf Wunsch auch Tofu oder vegetarisches Fleisch) mit
Zitronengras, Chili, Ingwer und Gemise

Ga Sa Té 11.90

Sa-Té-gewdrzte Huhnerfleischspiee (auf Wunsch auch mit vegetarischem Fleisch)
mit Gemuse und Erdnuss-Sol3e

V42 Ga ndu Curry nudc Dua 11.90

Hihnerfleisch (auf Wunsch auch Tofu oder vegetarisches Fleisch) in Curry-Wiirze
mit verschiedenem Gemiuise, Kokosmilch und Zitronengras

Thit Bo (Rindfleisch)

mit Duftreis serviert

V50
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Bo Nuéng Xa Ot 11.90

Gebratenes Rindfleisch (auf Wunsch auch vegetarisches Fleisch) mit Zitronengras,
Chili, Ingwer und verschiedenem Gemise

Bo Luc Lac 13.90

Sesam-gewdurztes Rindfleisch (auf Wunsch auch Tofu oder vegetarisches Fleisch)
mit Zitronengras, Chili, Ingwer und verschiedenem Gemuse

Bo xao cac loai Rau 11.90
Ingwer-gewdrztes gebratenes Rindfleisch (auf Wunsch auch Tofu oder
vegetarisches Fleisch) in gerdstetem Knoblauch mit verschiedenem Gemdse

Bo Nau Curry 11.90

Curry-gewurztes Rindfleisch (auf Wunsch auch Tofu oder vegetarisches Fleisch)
mit verschiedenem Gemuse, Zitronenblattern, Kokosmilch und Zitronengras

Thit Lon (Schweinefleisch)

mit Duftreis serviert

V60

61

V62

Thit Lon ndu Curry 11.90

Curry-gewturztes Schweinefleisch (auf Wunsch auch Tofu oder vegetarisches
Fleisch) mit Kokosmilch und verschiedenem Gemuse

Thit Lon Xa Xiu 12.90
Xa-Xiu-gewlirztes Schweinefleisch, mit gebratenem Gemise
Trdng Dudc thit Cém 12.90

Gebratener junger Klebreis mit gehacktem Schweinefleisch, Eiern, Zwiebel-Lauch
und gebratenem Gemuse

Speisen mit griiner V Nummer gibt es auch vegetarisch oder Vegan.



Ca (Fisch)

mit Duftreis serviert

70

71

72

73

Cé Dorade chién Téi Ot 16.90
Gebratener Dorade mit Knoblauch, Chili und verschiedenem Gemiise
Canh Ca nau chua 15.90

Feuertopf mit Fisch und Chili, Pfeffer, Tamarinden, viethamesischem Rhabarber
und Salat

Ca Muc xao Can toi 12.90
Gebratener Tintenfisch mit Knoblauch, Sellerie und Chili
Ca Muc nau Curry 12.90

Tintenfisch in Curry, Kokosmilch und verschiedenem Gemise

Tom (GroBBgarnelen)

mit Duftreis serviert

80

81

82

T6ém tam Bot Ran 14.90

Panierte GroRgarnelen mit Salat auf Hanoier Art

Tém ndu Curry 14.90

Groldgarnelen in Curry und Kokosmilch mit verschiedenem Gemise

Tém xao Rau 14.90
Gebratene GroRgarnelen mit Knoblauch und verschiedenem vietnamesischen

Gemiuse

Vit (Ente)
mit Duftreis serviert
V90 Vit chién véi Rau 14.90

\%) |

Knusprig gebratene Ente mit Ingwer, Knoblauch und verschiedenem
vietnamesischen Gemiuse

Vit ndu Curry nudc Dda 14.90
Curry-gewurzte knusprige Ente (auf Wunsch auch Tofu oder vegetarisches Fleisch)
in Kokosmilch mit verschiedenem Gemuse

Speisen mit griiner V Nummer gibt es auch vegetarisch oder Vegan.



Saison-Gerichte

mit Duftreis serviert
(nur, solange der Vorrat reicht)

V100Rau Mubng xao thijt Bo 12.90

Wasserspinat, mit Rindfleisch (auf Wunsch auch mit Tofu oder vegetarischem
Fleisch) und gertstetem Knoblauch gebraten

V101 Rau Cai xao thjt Bo vdi Gung 12.90
Vietnamesischer griiner Spinat, mit Rindfleisch (auf Wunsch auch mit
vegetarischem Fleisch), gerdstetem Knoblauch und Ingwer gebraten

V102 Rau Cai xao Nam Huong 12.90

Vietnamesischer griiner Spinat, mit Duftchampignon gebraten

VIA HE Spezialitdten

V110Phd xao thit Bo 14.90
Gebratene Reis-Bandnudeln mit gewlrztem Rindfleisch (auf Wunsch auch mit
vegetarischem Fleisch oder Tofu), Ingwer und verschiedenem Gemduse,
Sojabohnensprossen, Méhren, gerdsteten Erdniissen, Sesam und Zwiebeln

statt mit Nudeln gern auch mit gebratenem Reis 14.90
Auf Wunsch mit GroRgarnelen oder knuspriger Ente 16.90
V111Phd xao thit Ga 14.90

Gebratene Reis-Bandnudeln mit Hiihnerfleisch (auf Wunsch auch mit
vegetarischem Fleisch oder Tofu), verschiedenem Gemiuse, Sojabohnensprossen,
Moéhren, gerdsteten Erdnissen, Sesam und Zwiebeln

statt mit Nudeln gern auch mit gebratenem Reis 14.90
112 Hu tiéu
Xa-Xiu-gewirztes Schweinefleisch mit lauwarmen Reis-Bandnudeln,

vietnamesischen Krautern, Salat, Sojabohnensprossen, gerdsteten Erdniissen und
,Nudc Mam“SolRe

113 L&u thdp cdm fiir 2 Personen 50.00
fiir 4 Personen 80.00

Traditionell viethamesischer Feuertopf mit Rindfleisch, Garnelen, Tintenfisch, Tofu,
Gemise und Reisfadennudeln in Ingwerbrihe
Viel Vergniugen beim Selber-Zubereiten dieses Gerichts auf Ihrem Tisch!

114 Wantan-Nudeln-Suppe 13.90
grof3e Wantan-Nudeln-Suppe mit schweinerfleischgefiillten Wantan-Teig-Taschen,
Sasiu gewlrztem schweinerfleisch, Garnelen, Duftchampinon, viethamesischem
Spinat,Sesamdl, Lauch und Krautern
Speisen mit griiner Nummer gibt es auch vegetarisch oder Vegan.

DESSERTS

120 Gebackene Banane mit Honig und Sesam 4.20
121 Lotuskerne mit Kokosmilch, mit Eiswiirfeln serviert 4.20
122 Ananas mit Kokosmilch gekocht 4.20

123 Bananen mit Kokosmilch gekocht 4.20



GETRANKE

Fassbier
Radeberger

Radler (Mischung aus Bier und Sprite > ?)

Flaschenbier

Saigon, Tiger-Bier

Becks

Schéfferhofer Hefe (Weizen, Dunkel oder Kristall)
Kostritzer Schwarzbier

Augustiner Lagerbier hell

alkoholfreies Bier

Krombacher alkoholfrei
Erdinger Hefe alkoholfrei

Rotwein

Merlot Villa Romanti IGT
Cotes Du Rhone A.O.C.
Flasche Cabernet Sauvignon, Villa de Pins

WeiBBwein

Chardonnay Villa Romanti IGT,
Sauvignon Blanc Vin de Pays d'Oc
Flasche Chardonnay, Villa de Pins
Prosecco Vino Frizzante di Zeno

Flasche Prosecco Vino Frizzante di Zeno

Likore & Creams

Bailey's )
Ramazotti Amaro

0.31
051
0.31
051

0.331
0.331
051
051
051

0.331
0.501

0.21
0.21
0.751

0.21
0.21
0.751
0.11
0.751

4 cl
4 cl

3.50
4.80
3.50
4.80

3.50
3.50
4.80
4.80
4.80

3.50
4.80

4.50
4.80
25.00

4.50
4.80
25.00
4.20
25.00

4.80
4.80



Schnaps

Lda Mdi (Reisschnaps aus Vietnam) 2cl
Nép Mdi (Klebreisschnaps aus Vietham) 2cl
Johnny Walker Black Label " 4 cl
Remy Martin 4cl
Rum

Havana Club afiejo 3 afios 4cl
Cocktails

Na&ng thuy tinh vang (Orangensaft, Sekt)
Ha trdang (Gin, Tonic) ¢ %

Caipirinha

Jim Beam Cola @-*?

Campari Orange

Aperol Spritz (mit Prosecco oder Ginger Ale)

Safte

Orange oder Apfel (triib) 0.21
041

Mango, Litschi, Guave 0.21
041

Schorle

Apfel, Orange 0.21
041

Mango, Litschi, Guave 0.21
0.4l

Bionade

Holunder, Litschi, Krauter 0.331

Lassi

Mango klein 0.2l

Mango grof 0.4l

Banane, Ananas, Kiwi, nur gro3
Avocado (auf Wunsch gesalzen) nur grof3 041

4.20
4.20
5.80
5.80

5.20

5.90
6.50
6.50
6.50
6.50
5,90

2.80
4.80
2.80
4.80

2.80
4.80
2.80
4,80

3.50

3,50
4.80

4.80



Softdrinks

Cola"23° Cola light-%*°, Fanta->?%, Sprite ®? 0.21
0.41
Schweppes: Ginger ®, Tonic ¢ “-oder Bitter Lemon @4 0.21
0.41
Mineralwasser
Selters Mineralwasser 0.21
041
Flasche 0.751
Tee

Griner Tee, Schwarzer Tee, Jasmintee, Lotustee,
Griiner Tee mit frischem Ingwer,

Griiner Tee mit frischer Minze Tasse
Kanne

Kaffee

Kaffee, Espresso Tasse

Milchkaffee, Cappuccino Tasse

Latte macchiato Glas

Vietnamesischer Espresso Glas

Vietnamesischer Ice Espresso Glas

2.80
4.80
2.80
4.80

2.20
3.80
6.50

3.20
4.20

2.80
3.80
3.80
4.20
4.80



